[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«10» 09. 2013г

№ 386
г.Лисичанск

Об утверждении перечня документов
для присвоения почетного звания Украины
«Мать-героиня»

Согласно Закона Украины «О государственных наградах», Указа Президента Украины «О почетных званиях Украины» от 29.06.2001г. № 476/2001, ст. 150 Семейного кодекса Украины, а также рекомендаций Администрации Президента Украины от 19.04.2012г. № 4101/405, письма Министерства Украины по делам семьи, молодёжи и спорта от 09.06.2009г.  № 4.1/6399,  письма Луганской облгосадминистрации от 21.02.2008г. № 5/31-832, руководствуясь ст. 52 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»
исполком Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень документов для присвоения почетного звания Украины «Мать-героиня» (Приложение1)

 2. Обязанности по проверке поданных документов возложить на городской координационный совет по вопросам семьи, гендерного равенства, демографического развития и противодействия торговле людьми.
3. Отделу по вопросам внутренней политики, связей с общественностью и СМИ (Романюк Е.В.) разместить данное решение на официальном сайте Лисичанского городского совета.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы  Марченко В.С.
Секретарь городского совета

М.Л.Власов
Приложение 1

к решению исполкома городского

совета от «10» 09. 2013 г № 386
Перечень документов для присвоения
почетного звания Украины «Мать-героиня»

1. Копия паспорта матери ( 4 копии 1, 2, 11 стр.)

2. Справка из пенсионного фонда с указанием общего стажа работы матери

3. Справка с места работы матери (если женщина работает), или пенсионное удостоверение ( 1 копия)

4. Характеристика с места работы матери
5. Характеристика с места жительства матери
6. Документы, подтверждающие получение матерью полного среднего, профессионально-технического, высшего образования (по 1 копии при наличии)

7. Свидетельства о рождении детей (4 копии каждого), в случае смерти детей - свидетельства о смерти (4 копии каждого) и справки с указанием причины смерти (при наличии)
8. Копии паспортов детей (по 1 копии 1, 2, 11 страницы)

9. Пенсионное удостоверение детей (по 1 копии)

10. Свидетельства о браке и расторжении брака (если дети имеют разные фамилии) (4 копии каждого)

11. Справки с места  работы (учебы)  детей и копия трудовой книжки (при наличии -1 копия всех заполненных страниц)
12. Характеристики на детей (с места жительства,  производственные или с места учебы).
13.  Справка о составе семьи (с указанием всех детей)

14. Документы, которые подтверждают заслуги матери (наградные документы, грамоты, благодарности, благодарственные письма, публикации и прочее) (по 1 копии)

15. Документы, подтверждающие получения детьми полного среднего, профессионально-технического или  высшего образования (по 1 копии)
16. Документы, подтверждающие заслуги детей - грамоты, благодарности, благодарственные письма  и прочее (по 1 копии, при наличии)

17. Трудовая книжка матери (1 копия- все заполненные страницы,  при наличии)

18. Акт социально-бытового обследования матери (от депутата городского совета)
19. Автобиография матери (о себе и о детях)
20. Справка об отсутствии судимости матери и детей

21. Заявление
Управляющий делами

В. М. Литвинюк